D

A Sed, ut vere dicatur, solus ille beatus cui supra dicta competunt, siquidem ipse omnibus repletur bonus, qui sese tibi soli concredidit, totamque spem in promissis tuis depositus. Cum porro in præsenti psalmo jam tertio beati prædicati fuerint ii de quibus sermo, nulla Judaicæ gentis vel Israelis facta mentio est; neque etiam eos qui præcepta Moysis exsecuti sunt beatos prædicavit: sed primo generatim eos qui habitant in domo Dei; secundo omnem hominem cui est auxilium a Domino; ac demum in fine sermonis, indefinite et generatim omnem hominem in Dominum sperantem. Nam cum futura Dei præsentia et Christi ad homines adventus annuntiaretur, non Judæis tantum, sed omnibus etiam hominibus beatitudines illas, quæ penses Deum sunt, annuntiari oportuit. Vers. 2. Benedixisti, Domine, terram tuam, arrestisti captivitatem Jacob. Postquam in præcedenti psalmo Dei adventus prænuntiatus fuerat, consequenter in hoc ereptio a malis, necnon captivitatis solutio, venia quoque et remissio peccatorum prædictitur. Hæc quippe omnia Dei ad homines adventum et reliqua in superiori psalmo enuntiata subsequebantur. Quia enim in illo multa Dei tabernacula, atria et altaria in terra constituenda esse prædictum fuerat; horumque auctor Deus erat ad homines venturus, ac nominatim Christus hic conspiciendus, unde dicebatur, Videbitur Deus deorum in Sion; ac rursus, Appare ad faciem Christi tui: jure in præsenti psalmo quæ per totum orbem futura sunt prænuntiantur. Quæ sane in adventu Servatoris nostri completa sunt: quo placitum Deo fuit terram Christi sui aditu dignari. Siquidem olim primo parenti dictum fuerat: Terra es, et in terram reverteris⁴¹; et, Maledicta terra in operibus tuis⁴²; aliasque propheta dicit: Maledictum et cædes et mendacium et furtum et adulterium effusa sunt super terram: et sanguinem sanguine miscent⁴³: ubi autem Filius Dei peregrinatus est in terra, terrenumque corpus assumpsit, priorum malorum immutatio facta est, totumque terræ elementum, loco pristinæ maledictionis, benedictionem sortitum est, ac ecclesiae et oratoria Deo per totum orbem constituta sunt. Quare jam dicitur, Benedixisti, Domine, terram tuam⁴⁴; in aliis vero, Dominus, regnavit, exultabit terra⁴⁵; ac rursum, Cantate Domino, omnis terra⁴⁶. Merito itaque ipsius Domini esse terra dicitur hoc modo: Benedixisti, Domine, terram tuam. Non enim opificium duntaxat, sed etiam possessio ejus facta est ob allatas superius causas.

⁴¹ Gen. iii, 19. ⁴² ibid. 17. ⁴³ Osee. iv, 2. ⁴⁴ Psal. lxxxiv, 2. ⁴⁵ Psal. xcvi, 1. ⁴⁶ Psal. xcvi, 1.

Qua ratione autem dicatur, Avertisti captivitatem A Jacob, intelliges ex illa Servatoris voce, qua hanc Isaiae prophetiam, *Spiritus Domini super me, eo quod unxerit me, evangelizare pauperibus misit me, prædicare captiuis dimissionem, et cæcis visus restorationem* ⁴⁷, cum legisset, addidit, *Hodie impleta est haec prophetia in auribus vestris* ⁴⁸, in se completum oraculum significans. Quia scilicet ipse Servator et redemptor animarum hominum esset, quas a dura multiplicium numinum erroris et dæmonum vexationis servitute, solutis peccatorum vinculis, liberabat. Quod etiam in præsenti psalmo denotatur his verbis. — **VERS. 3. *Remisisti iniquitates plebi tuæ, operuisti omnia peccata eorum. Iniquitates autem remissas et operas alias item sermo meminit: Beati quorum remissæ sunt iniquitates, et quorum B tecta sunt peccata* ⁴⁹. His porro Spiritus significat, pristinorum peccatorum remissionem iis, qui ex spirituali animarum captivitate redempti sunt, a Salvatore concessam: quibus, si post remissionem iterum peccaverint, non secundo peccata remittit, sed operit. Nam ab illo concessum est, ut bonis operibus secundo gestis pristina delicta contegantur. Hæc vero omnia orbi terræ, videlicet illam inco-
colentibus, per Salvatoris adventum universorum Deus elargitus est, sedata ira ac mitigato furore, quo quidem antea terrigenæ illi digni erant, ob impie-
tatis exsuperantiam inimici ejus effecti; at Deus ipse erat, qui in Christo sibi mundum reconcilia-
bat, neque ipsis pristina peccata imputabat. Quam-
obrem dictum est: — **VERS. 4-7.** *Mitigasti omnem C iram tuam, avertisti ab ira indignationis tuæ. Converte nos, Deus salutarium nostrorum, et averte iram tuam a nobis. Nunquid in æternum irasceris nobis? aut extendes iram tuam a generatione in generatio-
nem? Deus, tu convertens vivificabis nos, et plebs tua latabitur in te. Priora quidem de futuris in toto orbe prænuntiabantur, quæ secundum superius tra-
ditam interpretationem in adventu Salvatoris nostri ad finem deducta sunt. Hæc vero quæ tractamus, orationem continent pro populo ex circumcitione. Quia enim propheta divino afflatus Spiritu Iudaicæ gentis erga Christum incredulitatem prospiciebat, necnon vindictam facinorum causa ipsis infligendam; hanc pro ipsis orationem emittit peropportune; ita ut nulla in psalmo contradicatio deprehendatur, D quod cum initio meliora orbi vaticinatus esset, jam quasi nihil boni collatum sit preces instituat. Prima itaque de beneficiis a Salvatore nostro hu-
mano generi concedendis predicta fuerant; secundo autem loco pro contribubibus a propheta preces emittuntur, ut ira ipsos invasura sedetur; atque ipsi demum Dei ad se conversione, atque illa in Christo Dei lætitia digni habeantur.***